Председателю правления
Алтайской краевой организации

Союза архитекторов России
П.И. АНИСИФОРОВУ

Уважаемый Пётр Иванович!

В настоящее время экоустойчивая архитектура и "зеленое" строительство

являются мировыми трендами развития строительной отрасли. Союз архитекторов

России активно содействует внедрению стандартов экоустойчивой архитектуры в

практику проектирования и строительства.

В 2013 г. НП "Совет по "зеленому" строительству" (НП СПЗС) и САР разработали

Систему добровольной сертификации "Оценка экоустойчивости среды

жизнедеятельности" (СДС САР-СПЗС), которая была зарегистрирована в Росстандарте.

Система содержит не только метод анализа и рейтинговой оценки экоустойчивых зданий,

но и формирует методику их проектирования в России.

На основе системы сертификации подготовлены обучающие курсы (21 час).

Лекторами являются ведущие российские специалисты в области эко-архитектуры,

строительной физики, биологии, экологии, сертификации. Предлагаем всем желающим

пройти он-лайн обучение по основам экоустойчивой архитектуры и "зеленого"

строительства, а также, получить знания по проведению сертификации. Сдавшие экзамен

получат удостоверение "Консультант САР-СПЗС", что дает возможность  в дальнейшем

работать аудиторами по системе рейтинговой сертификации.

Прошу Вас оказать содействие в распространении информации о курсах с целью

привлечения слушателей.

Приложение: Программа курсов – 1 л.

Президент  А.В. Боков

Исп. Н.В. Гуторова, тел. +7 926 598 62 72,   www.training.rsabc.ru

№

http://www.training.rsabc.ru/